АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 24.04.2019 г.  № 11-р

О вводе на территории Богатыревского сельсовета

Горшеченского района режима «Повышенная готовность»

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 18.04.2019 № 116-рг «О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Курской
области»,постановлением Администрации Курской области от 08.04.2019г. № 297-па «О проведении праздничных мероприятий,
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», во исполнение решения
антитеррористической комиссии Администрации Горшеченского района от 22.04.2019 № 1, в целях обеспечения комплексной
безопасности в период проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне, недопущения нарушений условий жизнедеятельности населения и обеспечения устойчивого
функционирования объектов жизнеобеспечения, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного
реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской
области, а также обеспечения комплексной безопасности населения и территории Богатыревского сельсовета Горшеченского
района при подготовке и проведении пасхальных и массовых культурных мероприятий, посвященных православному празднику-
Великое Христово Воскресение (Пасха), 27-28 апреля 2019 года:

1. Ввести с 09:00 27 апреля 2019 года до 09:00 29 апреля 2019 года, с 18:00 30 апреля 2019 года до 09:00 6 мая 2019
года и с 18:00 8 мая 2019 года до 09:00 13 мая 2019 года для органов управления, сил и средств функциональных, объектовых и
муниципальных звеньев Богатыревского сельсовета Горшеченского района режим функционирования «Повышенная готовность».

2.По указанным в п.1 данного распоряжения временным показателям развернуть оперативный штаб в Администрации
Богатыревского сельсовета Горшеченского района. Из числа работников Администрации сельсовета установить круглосуточное
дежурство.

 Организовать круглосуточное патрулирование населенных пунктов Богатыревского сельсовета должностными лицами
Администрации сельсовета и старшими населенных пунктов.

 Организовать ежедневные проверки и инструктажи с гражданами «группы риска».

 3. О возникновении чрезвычайных ситуаций, принятых мерах,  немедленно докладывать по линии ЕДДС Администрации
Горшеченского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

5. Распоряжение вступает в силу с 09:00  27 апреля 2019 года и подлежит опубликованию-размещению на официальном
сайте МО «Богатыревский сельсовет».

 Глава Богатыревского сельсовета

 Горшеченского района Т.А.Звягинцева